[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ДУБРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2025                                                                                                                            № 84
Об утверждении бюджетного прогноза
на 2025-2030 г.г.Дубровского городского
поселения ВМР ЛО
В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации МО «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 27.06.2024. № 278 «Об утверждении порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза на         долгосрочный период муниципального образования «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить бюджетный  прогноз МО «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2025-2030 г.г. согласно Приложению к настоящему постановлению.

       2.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте в сети «Интернет".
       3. Контроль за исполнением постановления возложить на главного специалиста по экономике и финансам-главного бухгалтера Андрееву О.В.
Глава администрации                                                                     А.И. Башнин
Бюджетный прогноз
Дубровского городского поселения
Всеволожского муниципального района
                                            Ленинградской области
на период
2025-2030 годов

Общие положения
Необходимость разработки документов долгосрочного бюджетного планирования была обозначена в Бюджетном послании Президента Российской Федерации о бюджетной политике в 2014 – 2016 годах.

В целях реализации долгосрочного планирования принят Федеральный закон от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», внесены изменения в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части дополнения статьей 170.1 «Долгосрочное бюджетное планирование».

Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза утвержден постановлением администрации муниципального образования «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 27.06.2024 № 278 «Об утверждении порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза на долгосрочный период Дубровского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области».
Бюджетный прогноз Дубровского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области на период 2025-2030 годов разработан на основе долгосрочного прогноза социально-экономического развития Дубровского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области с учетом основных направлений бюджетной и налоговой политики. Бюджетный прогноз разработан в условиях налогового и бюджетного законодательства, действующего на момент его составления.

Цели и задачи долгосрочной бюджетной политики Дубровского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области

Основными целями долгосрочной бюджетной политики в период 2025- 2030 годов является обеспечение предсказуемости развития бюджета Дубровского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области, что позволит оценивать долгосрочные тенденции изменений  объема  и  структуры  доходов  и  расходов  бюджета  поселения,
межбюджетного регулирования, а также выбрать на их основе соответствующие меры, направленные на повышение эффективности функционирования бюджета.

Основными задачами долгосрочного бюджетного планирования являются:
· обеспечение публичности и прозрачности долгосрочного планирования;
· выработка системы мер корректировки налогового и бюджетного планирования;
· создание системы обеспечения сбалансированности бюджета в долгосрочном периоде.

В соответствии с указанным приоритетом планируется реализация следующих задач в области долгосрочной бюджетной политики:

· совершенствование системы взаимодействия органов местного самоуправления Дубровского городского поселения с исполнительными органами государственной власти Ленинградской области и территориальными органами исполнительной власти по повышению собираемости налогов и других обязательных платежей, и изысканию дополнительных резервов для увеличения доходного потенциала местного бюджета;

· продолжение политики обоснованности и эффективности предоставления налоговых льгот;

· взаимодействие с налогоплательщиками, осуществляющими деятельность на территории Дубровского городского поселения, в целях обеспечения своевременного и полного выполнения ими налоговых обязательств по уплате налогов в бюджет;

· адаптация бюджетных расходов к более низкому уровню доходов, не допуская обострения социальных проблем;

· сдерживание роста бюджетного дефицита;
· эффективное использование бюджетных средств.
Прогноз основных параметров бюджета Дубровского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области

Расчеты объемов поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет Дубровского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области в рамках составления бюджетного прогноза основаны на показателях долгосрочного прогноза социально-экономического развития Дубровского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области на период до 2030 года, оказывающих непосредственное влияние на объемы поступлений по основным доходным источникам бюджета.

По налогу на доходы физических лиц расчет долгосрочного прогноза поступлений осуществлен исходя из индекса-дефлятора, характеризующего темп роста фонда заработной платы.

По акцизам на нефтепродукты расчет поступлений на долгосрочный период осуществлен с учетом действующих ставок акцизов по подакцизной продукции, а также установленных бюджетным законодательством Российской Федерации нормативов распределения доходов от уплаты акцизов между федеральным бюджетом и бюджетами субъектов Российской Федерации.

По имущественным налогам расчет на долгосрочный период осуществлен с учетом установления на территории Ленинградской области с 01.01.2016 года порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения.

Объемы поступлений по неналоговым доходам на долгосрочный период рассчитаны в соответствии с методикой прогнозирования доходов, утвержденной постановлением администрации №205 от 29.08.2022 «Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Дубровского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области».

Основные параметры бюджета Дубровского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области на период до 2030 года представлены в Приложении 1.

	Приложение 1

Прогноз
основных характеристик бюджета муниципального образования «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на период 2025-2030 г.г.
                                (тыс.рублей)
	24188,1
	Наименование показателя
	2025 г
	2026 г
	2027 г.
	2028 г.
	2029 г.
	2030 г.

	1.
	Доходы бюджета - всего
	396 899,2
	86 656,0
	86 087,0
	89 463,3
	92 957,8
	96 598,1

	в том числе:

	1.1.
	- налоговые доходы
	35 016,9
	36 937,5
	38 577,5
	42 100,0
	44 200,0
	46 400,0

	1.2.
	- неналоговые доходы
	62 170,9
	22 791,4
	24 737,0
	25 000,0
	25 500,0
	26 010,0

	1.3.
	-безвозмездные поступления (дотации)
	299 711,4
	26 927,1
	22 772,5
	22 363,3
	23 257,8
	24 188,1

	2.
	Расходы бюджета - всего
	386 899,2
	87 637,8
	85 687,5
	92 393,4
	95 850,0
	99 700,0

	3.
	Дефицит (профицит) бюджета
	10000
	-30 00,0
	-3 818,2
	-2 930,1
	-2 892,2
	-3 101,9

	4.
	Объем муниципального долга на 1 января соответствующего финансового года
	10000,0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.
	Объем муниципальных заимствований в соответствующем финансовом году
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6.
	Объем средств, направляемых в соответствующем финансовом году на погашение суммы основного долга по муниципальным заимствованиям
	10 000,0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.
	Объем расходов на обслуживание муниципального долга
	250,0
	0
	0
	0
	0
	0

Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Дубровского  городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области на период 2025- 2030 годов

Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Дубровского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области на период 2025 - 2030 годов представлены в Приложении № 2.

Бюджетные ассигнования на финансовое обеспечение расходов местного бюджета в рамках муниципальных программ на 2025 год составили 361 542,2 тыс. руб. (или 93,4% от общего объема запланированных расходов), на непрограммные расходы – 25 357,0 тыс. руб. (или 6,6 % от общего объема запланированных расходов). В 2025 году в Дубровском городском поселении Всеволожского муниципального района Ленинградской области реализуется 7 муниципальных программ, требующих финансового обеспечения, по которым срок реализации подходит к концу в 2027 году:

- «Развитие градостроительной, архитектурной и землеустроительной деятельности на территории Дубровского городского поселения;

-  «Охрана окружающей среды в Дубровском городском поселении»

        -    «Безопасность Дубровского городского поселения»

 - «Развитие улично-дорожной сети в МО «Дубровское городское поселение»

   - «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в МО «Дубровское городское        поселение»

   -   «Благоустройство территории Дубровского городского поселения»

   - «Развитие культуры и спорта в Дубровском городском поселении»

По итогу 2026-2027 годов будет проведен анализ целесообразности продления действия муниципальных программ, а так же анализ необходимости разработки новых. Финансовое обеспечение муниципальных программ на период 2028-2030 г.г. планируется на уровне 95% от общего объема запланированных расходов.

Приложение 2

Показатели
финансового обеспечения муниципальных программ муниципального образования «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на период их действия

(тыс.рублей)
	N п/п
	Наименование показателя
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1.
	Расходы бюджета - всего
	386 899,2
	87 637,8
	85 687,5
	89 463,3
	92 957,8
	96 598,1

	в том числе:

	1.1.
	Расходы на реализацию муниципальных программ - всего
	361 542,2
	67 764,5
	66 229,0
	70 163,3
	73 757,8
	77 598,1

	1.1.1.
	в том числе:

	1.1.2.
	«Развитие градостроительной, архитектурной и землеустроительной деятельности на территории Дубровского городского поселения»
	1 100,0
	1 900,0
	1 900,0

	1.1.3
	«Охрана окружающей среды в Дубровском городском поселении»
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0

	1.1.4.
	«Безопасность Дубровского городского поселения»
	9 827,0
	5 010,0
	5 010,0

	1.1.5.
	«Развитие улично-дорожной сети в МО «Дубровское городское поселение»
	1 300,0
	4 237,3
	1 300,0

	1.1.6.
	«Развитие жилищно-коммунального хозяйства в МО «Дубровское городское поселение»
	8 200,0
	1 700,0
	1 700,0

	1.1.7.
	«Благоустройство территории Дубровского городского поселения»
	90 258,0
	34 050,8
	36 717,4

	1.1.8.
	«Развитие культуры и спорта в Дубровском городском поселении»
	249 857,2
	19 866,4
	18 601,6

	1.2.
	Непрограммные направления расходов бюджета
	25 357,0
	19 873,3
	19 458,5
	19 300,0
	19 200,0
	19 000,0